
24022807391771 

1 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-187-
4/24 

Bod programu: Schválení programu jednání 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada schvaluje návrh programu jednání. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-188-
4/24 

Bod programu: Roční zpráva hodnotící kontrolní systém 

města Jeseník za rok 2023, výsledky veřejnosprávních kontrol 

a jiných kontrol 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Roční zprávu hodnotící kontrolní 

systém města Jeseník za rok 2023, výsledky veřejnosprávních 

kontrol a jiných kontrol. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-189-
4/24 

Bod programu: Roční plán interního auditu na rok 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Roční plán interního auditu na rok 

2024. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-190-
4/24 

Bod programu: Rozpočtová opatření 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje rozpočtová opatření č. 46/2024 – 
51/2024. 

19. 2. 2024 Ludmila 
Frenštátská 19. 2. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-191-
4/24 

Bod programu: Inventarizační zpráva o provedení 

inventarizace v účetní jednotce Město Jeseník k 31. 12. 2023. 
 
Text přijatého usnesení:  

19. 2. 2024 Karel Buchta 4. 3. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

2 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje Inventarizační zprávu o provedení 

inventarizace v účetní jednotce Město Jeseník k 31. 12. 2023. 

UR-192-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává souhlas k použití prostředků investičního 

fondu v maximální výši 95.000,- Kč zřízené organizaci 

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

Nábřežní 413/28, Jeseník, IČ: 70599921, za zpracování 

dokumentace na rekonstrukci výdejen stravy pro pracoviště ZŠ 

Nábřežní a ZŠ B. Němcové. 

19. 2. 2024 Lenka Frenclová 4. 3. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-193-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává předchozí souhlas zřízené příspěvkové 

organizaci Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 28. 

října 880/16,  Jeseník, IČ: 00852112, k přijímání věcných darů 

- knih od fyzických a právnických osob v roce 2024. 

19. 2. 2024 Lenka Frenclová 4. 3. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-194-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města revokuje usnesení č. UR-82-3/24 ze dne 5.2.2024. 

19. 2. 2024 Lenka Frenclová 4. 3. 2024 pro: 3 proti: 0 zdržel se: 1 

UR-195-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 19. 2. 2024 Lenka Frenclová 4. 3. 2024 pro: 3 proti: 0 zdržel se: 1 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

3 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává předchozí souhlas zřízené organizaci 

Základní škola Jeseník, příspěvková organizace, se sídlem 

Nábřežní 28/413, Jeseník, IČ: 70599921, k přijetí finančního 

daru ve výši 110.572,- Kč, od  dárce Technické služby Jeseník, 

a.s., IČ 64610063, účelově určeného na pořízení ochranného 

systému pro zajištění vyšší ochrany dětí a majetku na Základní 

škole Průchodní. 

UR-196-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti školství, kultury a 

sportu 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává předchozí souhlas zřízené příspěvkové 

organizaci Městská kulturní zařízení Jeseník, se sídlem 28. 

října 880/16, Jeseník, IČ: 00852112, k přijetí finančního daru 

ve výši 11.250,- Kč, od dárce PL Medical s.r.o., Masarykovo 
nám. 68/13, Jeseník, určeného na částečnou úhradu nákladů 

Městského bálu. 

19. 2. 2024 Lenka Frenclová 4. 3. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-197-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává předchozí souhlas zřízené příspěvkové 

organizaci Centrum sociálních služeb Jeseník k přijetí věcných 

darů - čtyřkolového chodítka v hodnotě 3.200,- Kč, mikrovlnné 

trouby v hodnotě 1.500,- Kč a televizoru v hodnotě 2.500,- Kč 

od dárce D. D., Jeseník. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

4 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-198-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města dává předchozí souhlas zřízené příspěvkové 

organizaci Centrum sociálních služeb Jeseník k přijetí věcného 

daru - matrace v hodnotě 1.000,- Kč od dárce Z. G., Lipová-
lázně. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-199-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zvýšení úhrad za ubytování v sociálních 

službách domov pro seniory a domov se zvláštním režimem 

poskytované příspěvkovou organizací Centrum sociálních 

služeb Jeseník s účinností k 1.3.2024. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 4 proti: 0 zdržel se: 1 

UR-200-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zvýšení úhrad za stravu v sociálních 

službách denní stacionář, domov pro seniory a domov se 

zvláštním režimem poskytované příspěvkovou organizací 

Centrum sociálních služeb Jeseník s účinností k 1.3.2024. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-201-
4/24 

Bod programu: Organizační záležitosti příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

5 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města bere na vědomí informaci o odstranění a prevenci 

nedostatků zjištěných veřejnosprávní kontrolou příspěvkové 

organizace Centrum sociálních služeb Jeseník. 

UR-202-
4/24 

Bod programu: Projekt "Voda nezná hranic" - Dohoda o 
spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu 

Interreg Česko - Polsko, 3.kolo výzvy 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města zrušuje usnesení č. UR-763-32/23 ze dne 
2.10.2023 z důvodu zamítnutí žádosti o dotaci v rámci 

programu Interreg Česko – Polsko, prioritní osa 2. Cestovní 

ruch, v rámci 2. kola, jejíž přílohou byla Dohoda o spolupráci 

na projektu realizovaného z prostředků programu Interreg 

Česko – Polsko „Voda nezná hranic“ podepsaná na základě 

zrušovaného usnesení. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-203-
4/24 

Bod programu: Projekt "Voda nezná hranic" - Dohoda o 
spolupráci na projektu realizovaného z prostředků programu 

Interreg Česko - Polsko, 3.kolo výzvy 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření Dohody o spolupráci na 

projektu realizovaného z prostředků programu Interreg Česko - 
Polsko „Voda nezná hranic“ mezi Gmina Kamieniec 

Ząbkowicki, IČ (REGON): 890718449, jako vedoucím 

partnerem projektu a městem Jeseník, IČO: 00302724, jako 

partnerem projektu. Dohoda o spolupráci se uzavírá za účelem 

podání žádosti o dotaci v rámci programu Interreg Česko – 
Polsko, prioritní osa 2. Cestovní ruch, 3. kolo. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

6 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-204-
4/24 

Bod programu: Dotace na IC Jeseník 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje podání žádosti o dotaci na provoz 

informačního centra v roce 2024 v rámci dotačního titulu 

Olomouckého kraje Podpora turistických informačních center. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-205-
4/24 

Bod programu: Zápis z 9. jednání Komise pro rozvoj města a 

komunitní plánování ze dne 24.01.2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města bere na vědomí Zápis z 9. jednání Komise pro 

rozvoj města a komunitní plánování ze dne 24. 01. 2024. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-206-
4/24 

Bod programu: Zápis z 9. jednání Komise pro rozvoj města a 

komunitní plánování ze dne 24.01.2024 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje předložený plán činnosti Komise pro 

rozvoj města a komunitní plánování pro rok 2024. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-207-
4/24 

Bod programu: Smetanovy sady Jeseník – architektonická 

soutěž – schválení soutěžních podmínek 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje soutěžní podmínky architektonické 

soutěže Smetanovy sady Jeseník v předkládané podobě, kdy 

tyto podmínky byly schváleny členy poroty této 

architektonické soutěže. 

19. 2. 2024  IHNED 
(19. 2. 2024) pro: 3 proti: 2 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

7 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-208-
4/24 

Bod programu: Vybudování chodníku do lázní, Jeseník - 
výběr dodavatele 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města rozhoduje, v rámci zjednodušeného podlimitního 

řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 

s názvem „Vybudování chodníku do lázní, Jeseník“, o výběru 

dodavatele společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., 

odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, IČO: 480 35 599, 

se sídlem na adrese Jahodová 60, 620 00  Brno, jehož nabídka 

byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle 

výsledku hodnocení nabídek. 

19. 2. 2024 Monika 
Blandová 15. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-209-
4/24 

Bod programu: Prodej pozemku ul. Zeyerova (po zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej 

pozemkové parcely č. 1058 o výměře 319 m2 v k.ú. Jeseník za 

kupní cenu 725 Kč/m2 do podílového spoluvlastnictví 

kupujícím, a to takto - do vlastnictví paní Z. L., bytem Jeseník, 

podíl 253/319 a do společného jmění manželů paní V. L. a 
panu P. L., oba bytem Jeseník, podíl 66/319. 

19. 2. 2024 Jaroslava 
Hajdová 4. 3. 2024 pro: 3 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-210-
4/24 

Bod programu: Prodej pozemku v lokalitě Za Podjezdem (na 

zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část 

pozemku o výměře 4000 m2 z pozemkové parcely č. 1313/71 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu 720 Kč/m2, která bude 

19. 2. 2024 Jaroslava 
Hajdová 4. 3. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

8 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

navýšena o platnou sazbu DPH, dle „Podmínek prodeje 

pozemků v zóně Za Podjezdem“ platných v době vyvěšení 

záměru, společnosti AKM JESTRANS s.r.o., IČO 26785501, 
se sídlem Palackého 1341/2, 790 01 Jeseník. 

UR-211-
4/24 

Bod programu: Prodej pozemku v lokalitě Za Podjezdem (na 

zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města prodat část 

pozemku o výměře 2376 m2 z pozemkové parcely č. 1313/71 
v k.ú. Bukovice u Jeseníka, za cenu 720 Kč/m2, která bude 

navýšena o platnou sazbu DPH, dle „Podmínek prodeje 

pozemků v zóně Za Podjezdem“ platných v době vyvěšení 

záměru, společnosti Wristbanditos, s.r.o., IČO 28611764, se 
sídlem Janáčkova 760/4, 79001 Jeseník. 

19. 2. 2024 Jaroslava 
Hajdová 4. 3. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-212-
4/24 

Bod programu: Prodej podílu 1/9 nemovitosti v k.ú. Dolní 

Fořt 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města prodat 

spoluvlastnický podíl města Jeseník o velikosti 1/9 na 
následujících nemovitostech nacházejících se  v katastrálním 

území Dolní Fořt, obec Uhelná, zapsaných na LV 184: 

pozemek st. 31 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je 

stavba rodinného domu čp. 34, pozemek parc. č. 202 (zahrada), 
pozemek parc. č. 208/1 (zahrada) a pozemek parc. č. 208/2 

(zahrada) kupujícímu R. G. Dolní Fořt, spoluvlastníku uvedené 

nemovitosti, za kupní cenu 111.620 Kč. 

19. 2. 2024 Jaroslava 
Hajdová 4. 3. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

9 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

UR-213-
4/24 

Bod programu: Pronájem sloupů veřejného osvětlení (na 

zveřejnění) - změna nájemce 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje Zásady pronájmu sloupů veřejného 

osvětlení za účelem umístění navigačních a reklamních nosičů 

na území města Jeseníku. 

19. 2. 2024 Kamila Pecinová 5. 2. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-214-
4/24 

Bod programu: Pronájem sloupů veřejného osvětlení (na 

zveřejnění) - změna nájemce 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout 

části sloupů veřejného osvětlení, konkrétně: 
na ulici Bezručova - sloupy č. 0067, č. 0089  
na ulici Šumperská  - sloupy 182 a č. 0143  
na Nám. Svobody  - sloup č. 0875 
na ulici Dukelská - sloup č. 0887  
na ulici U Bělidla – sloup č. 0399  
na ulici Lipovská – sloup č. 1617  
na ulici Dittersdorfova  - sloup č. 0788  
na ulici Poštovní  - sloup č. 0061  
společnosti SMEROVE TABULE.CZ, s.r.o. se sídlem 

Ostřicová 640/18, Stodůlky, 15500 Praha 5, IČO  26306018, za 
nájemné ve výši 5.300 Kč/sloup/rok (cena uvedena bez DPH), 

na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou bez uvedení 

důvodu, za účelem umístění 10 ks navigačních nosičů pro 

prodejnu Kaufland. 

19. 2. 2024 Kamila Pecinová 5. 2. 2024 pro: 4 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-215-
4/24 

Bod programu: Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu ÚP 
 
Text přijatého usnesení:  

19. 2. 2024 Taťána 

Zaworová 5. 2. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

10 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje uzavření dodatku č. MJ-
SML/0509/2021-1 ke smlouvě o nájmu č. MJ-SML/0509/2021 
ze dne 19. 7. 2021, kterou byl sjednán nájem kancelářského 

prostoru v budově č.p. 1147 na ul. Karla Čapka v Jeseníku, 

včetně podružných prostorů a garážového parkovacího stání, 

s nájemcem Česká republika – Úřad práce Česká republika, 
IČO 72496991, se sídlem Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 
7. Předmětem dodatku č. 1 je zúžení předmětu nájmu o 

kanceláře č. 340, č 354, č. 355, č. 361, podružné prostory č. 

417 a č. 418, úprava délky výpovědní doby z dvanácti měsíců 

na šest a zvýšení nájemného na částku 200.652 Kč/měsíc 

s účinností od 1. 3. 2024. 

UR-216-
4/24 

Bod programu: Výpůjčka části pozemku ul. Šumperská (po 

zveřejnění) 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce části 

pozemku o výměře 434 m2 z pozemkové parcely č. 679/1 v k.ú. 

Bukovice u Jeseníka, panu D. B., Jeseník, za účelem údržby, na 

dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou bez uvedení 

důvodu. 

19. 2. 2024 Jaroslava 
Hajdová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-217-
4/24 

Bod programu: Výpůjčka sálu IPOS - MKZ a ZUŠ 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje bezúplatné poskytnutí společenského 

sálu, balkonu, šatny za jevištěm, kuchyňky a velké zasedací 

místnosti v administrativní budově IPOS na ulici Karla Čapka 
1147/10 v Jeseníku pro  uspořádání Jarního koncertu 

Dechového orchestru mladých ZUŠ Jeseník od 17:00 hod. dne 

19. 2. 2024 Taťána 

Zaworová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

11 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

22. 3. 2024 do 16:00 hod. dne 23. 3. 2024  a uzavření smlouvy 

o výpůjčce s vypůjčitelem Základní umělecká škola Jeseník, 

IČO 60341742, 28. října 873/2,  Jeseník, která je 

organizátorem koncertu. 

UR-218-
4/24 

Bod programu: Výpůjčka sálu IPOS - MKZ a ZUŠ 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje bezúplatné poskytnutí společenského 

sálu, balkonu, šatny za jevištěm, kuchyňky a velké zasedací 

místnosti v administrativní budově IPOS na ulici Karla Čapka 
1147/10 v Jeseníku pro  uspořádání Městského bálu od 16:00 

hod. dne 23. 3. 2024 do 03:00 hod. dne 24. 3. 2024 a uzavření 

smlouvy o výpůjčce s vypůjčitelem Městská kulturní zařízení 

Jeseník, IČO 00852112, 28. října 880/16,  Jeseník, která je 

organizátorem bálu. 

19. 2. 2024 Taťána 

Zaworová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-219-
4/24 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti inž. sítě - Vak - 
ul. Majakovského 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě spočívající v právu vést, provozovat a udržovat 

na vlastní náklad vodovodní řad v pozemcích ve vlastnictví 

města parc. č. 1176/4, parc. č. 1176/11 a parc. č. 2478, všechny 

v k.ú. Jeseník, v rámci stavby "Obnova vodovodu v ulici 
Majakovského, Jeseník", ve prospěch společnosti Vak – 
Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., IČO 65138066, se 
sídlem Tyršova 248/16, 790 01 Jeseník. 

19. 2. 2024 Olga Adamcová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-220-
4/24 

Bod programu: Smlouva o zřízení služebnosti inž. sítě - Vak - 
ul. Erbenova a Sládkova (II. etapa) 19. 2. 2024 Olga Adamcová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

12 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě spočívající v právu vést, provozovat a udržovat 

na vlastní náklad vodovodní řad v pozemcích ve vlastnictví 

města parc. č. 66, parc. č. 184 a parc. č. 188/4, všechny v k.ú. 

Bukovice u Jeseníka, v rámci stavby "Obnova vodovodu 

v ulicích Erbenova a Sládkova, Jeseník (II. etapa)", 

ve prospěch společnosti Vak – Vodovody a kanalizace 
Jesenicka, a. s., IČO 65138066, se sídlem Tyršova 248/16, 790 

01 Jeseník. 

UR-221-
4/24 

Bod programu: Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti inž. sítě a sjezdu - ul. Luční 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti inženýrské sítě a sjezdu ve a na služebném 

pozemku, ve vlastnictví města Jeseník parc. č. 2113/1 v k.ú. 

Jeseník, ve prospěch panujícího pozemku parc. č. 2113/34 v 

k.ú. Jeseník ve vlastnictví paní A. R., 790 01 Jeseník. 
Služebnost bude spočívat v právu umístění a provozování 

vodovodní přípojky, přípojky NN a sjezdu v podobě 

přístupového chodníku, v rámci stavby s názvem „Novostavba 

rodinného domu ul. Luční, Jeseník“. 
  

19. 2. 2024 Olga Adamcová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-222-
4/24 

Bod programu: Žádost o prominutí smluvní pokuty - ČEZd - 
Erbenova, stavba E2 
 
Text přijatého usnesení:  

19. 2. 2024 Olga Adamcová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

13 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města nevyhovuje žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. 

s., IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-
Podmokly, Děčín, o prominutí smluvní pokuty, neboť složená 

peněžní částka ve výši 25 000,- Kč již propadla ve prospěch 

města Jeseník, na základě „Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení služebnosti“ č. MJ-SML/0463/2020. 

UR-223-
4/24 

Bod programu: Žádost o umístění zboží na chodníku v 

zimním období - udělení výjimky z Pravidel 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města souhlasí se zvláštním užíváním pozemní 

komunikace před prodejnou na ul. Lipovská u č. p. 129 za 

účelem umístění předsunutého prodejního místa v rozsahu 

záboru 0.5 m x 6 m na chodníku na základě žádosti paní Ivety 

Hlaváčové, IČO: 05591571, a to v období od 01.11.2024 do 

31.03.2025, čímž pro tento případ uděluje výjimku z „Pravidel 

pro vydávání souhlasů ke zvláštnímu užívání pozemních 

komunikací ve vlastnictví města Jeseník při umísťování 

předsunutých prodejních míst, předzahrádek, lešení a 

provádění výkopových prací a ostatních zásahů na místních a 

účelových komunikacích“. 

19. 2. 2024 Zuzana Šimková 30. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-224-
4/24 

Bod programu: Uzavření Smlouvy o editorství při prvotním 

naplnění Digitální technické mapy Olomouckého kraje 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o editorství při 

prvotním naplnění Digitální technické mapy Olomouckého 

kraje (číslo smlouvy MJ-SML/0105/2024) mezi městem 

19. 2. 2024 David Žichovský 18. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

14 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Jeseník a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 

1191/40a, Hodolany, 77900 Olomouc, IČO: 60609460. 

UR-225-
4/24 

Bod programu: Dodatek č. 126 k mandátní smlouvě - správa a 

údržba rok 2024 
 
Text přijatého usnesení:  

 Rada města schvaluje uzavření Dodatku č. 126 k Mandátní 

smlouvě č. 1/96 mezi městem Jeseník a Technickými službami 

Jeseník a.s., kterým se pro rok 2024 sjednává rozsah údržby a 

správy majetku v oblasti místních komunikací, veřejné zeleně, 

hřbitovů,  veřejného osvětlení a sportovišť města a realizace 
konkrétních akcí. 

19. 2. 2024 Lenka 
Vinklerová 29. 2. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-226-
4/24 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 3 

v nemovitosti č.p.258 na ul. Tyršova v Jeseníku o šest měsíců 

(tedy do 31.08.2024) nájemci paní S. R. a  uzavření dodatku č. 

9 k předmětné smlouvě o nájmu bytu. 

19. 2. 2024 Kamila Pecinová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-227-
4/24 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 7 

v nemovitosti č.p.689 na ul. Seifertova v Jeseníku o jeden rok 

(tedy do 28.02.2025) nájemci paní H. V. a  uzavření dodatku č. 

1 k předmětné smlouvě o nájmu bytu. 

19. 2. 2024 Kamila Pecinová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

UR-228-
4/24 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

19. 2. 2024 Kamila Pecinová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

http://www.usneseni.cz/


24022807391771 

15 / 15 
28. 2. 2024 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2024 

Číslo 

usnesení Text usnesení Datum 
jednání Zodpovídá Termín Hlasování 

Rada města schvaluje prodloužení doby nájmu bytu č. 7 

v nemovitosti č.p.54/8 na ul. Školní v Jeseníku o jeden rok 

(tedy do 28.02.2025) nájemci paní L. M. a  uzavření dodatku č. 

3 k předmětné smlouvě o nájmu bytu. 

UR-229-
4/24 

Bod programu: Bytový fond města - prodloužení nájmu bytů 
 
Text přijatého usnesení:  

Rada města schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 4 (o 
velikosti 2+1, cca 59 m2) v nemovitosti č. p. 1264/1 na ul. U 
Kasáren v Jeseníku, jako bytu služebního dle § 2297 a násl. 

občanského zákoníku, s panem J. K., jako nájemcem. Byt je 

nájemci pronajat jako byt služební dle § 2297 a násl. 

občanského zákoníku, a to dobu určitou do 28.02.2025, 

maximálně však do doby skončení pracovní smlouvy uzavřené 

mezi nájemcem a městem Jeseník. Nájemné činí 90 

Kč/m2/měsíc.  

19. 2. 2024 Kamila Pecinová 4. 3. 2024 pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

  

  
Mgr. Bc. Zdeňka Blišťanová, v. r. 
starostka 
 
 
Ing. Václav Urban, v. r. 
místostarosta  

http://www.usneseni.cz/
http://www.usneseni.cz/

